
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 67 del 25/05/2010
_____________________________________________________________________

OGGETTO

EROGAZIONE  CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE ANNO 2009

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladieci addì venticinque del mese di Maggio alle ore 09:40 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Torrile, pur non gestendo direttamente attività sportive, 
intende favorire e promuovere tali attività tramite il sostegno alle Associazioni locali che 
svolgono la pratica sportiva, coinvolgendo ragazzi e adulti;

CONSIDERATO che permangono le ragioni e le condizioni affinché siano corrisposti alle 
associazioni locali che ne abbiano fatto richiesta motivata, anche per l'anno 2009, 
contributi adeguati alle attività effettivamente svolte;

DATO ATTO che non è stato possibile deliberare nel corso del 2009 l'erogazione dei 
contributi alle Associazioni di seguito elencate che ne avessero fatto richiesta ma che la 
somma iscritta a bilancio nel cap. 3832 "Contributi a Società sportive" è stata vincolata e 
impegnata con D.I. n. 779 del 31.12.2009;

VISTE le richieste pervenute, con le rispettive iniziative realizzate, che si elencano di 
seguito:

l A.S.D. S. Polo Volley
per l'organizzazione di corsi di pallavolo e mini volley;

l A.S.D. Tennis Tavolo San Polo
per la promozione del tennis tavolo anche all'interno delle scuole;

l Amatori calcio San Polo
per la promozione di calcio amatoriale e calcetto;

l A.D.S.  "La Torrilese"
per la partecipazione a campionati a vari livelli e organizzazione di numerose gare di 
pesca;

l Polisportiva Torrile
per l'organizzazione sportiva del ciclismo giovanile amatoriale e agonistico;

l Federazione Cacciatori Torrile
per l'attività agonistica a carattere non cruento;

l Polisportiva Lanzi
per corsi di ginnastica e corsi di basket;

CONSIDERATO che le motivazioni prese in esame riguardano attività che, nel 
promuovere la pratica sportiva, comportano l'allargamento dei rapporti sociali ed 
aggregativi della comunità torrilese, offrendo opportunità per il tempo libero, come 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

previsto dall'art. 10 del Vigente "Regolamento Comunale per la disciplina di sovvenzioni, 
contributi e ausili finanziari";

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di assegnare per l'attività sportiva svolta nell'anno 2009 e per i motivi esposti in 
premessa, i seguenti contributi:

Società Contributo
 A.S.D. San Polo Volley €   1.000,00
A.S.D. Tennis Tavolo San Polo €   1.000,00
Amatori Calcio San Polo €      900,00
A.D.S. La Torrilese €     300,00
Polisportiva Torrile €   2.800,00
Federazione Cacciatori Torrile €      300,00
Polisportiva Lanzi €   1.000,00
                                      TOTALE €   7.300,00

2) di dare atto che la somma di € 7.300,00 iscritta sul bilancio 2009 è già stata 
impegnata sul cap. 3832 "Contributi a Società Sportive" con D.I.  n. 779 del 31.12.2009;

3) di trasmettere la presente alla Responsabile dei Servizi Socio-Culturali perché 
provveda agli adempimenti conseguenti.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 03/06/2010 fino al 18/06/2010.

Addì 03/06/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 03/06/2010, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 13/06/2010 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 03/06/2010
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

